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تورم اردیبهشت صعودی شد
مرکــز آمــار ایــران اعــلام کــرد: در 
اردیبهشت امســال نرخ تورم سالانه برای 
خانوارهای کشــور به ۳۳.۹ درصد رسیده 
که نســبت به همین بازه در ماه قبل، ۰.۷ 

واحد درصد افزایش یافته است.
در اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ شاخص قیمت 
مصرف کننــده خانوارهای کشــور به عدد 
۳۳.۹ رســیده اســت که نســبت به ماه 
قبــل، ۲.۷ درصد افزایش، نســبت به ماه 
مشابه ســال قبل ۳۸.۷ درصد افزایش و 
در ۱۲ ماهــه منتهی به ماه جاری نســبت 
به دوره مشــابه ســال قبل ۳۳.۹ درصد 

افزایش داشته است.
نقطه  تورم  امســال  اردیبهشت ماه  در 
به نقطه خانوارهای کشــور ۳۸.۷ درصد 
بــوده اســت؛ یعنــی خانوارهای کشــور 
به طــور میانگین ۳۸.۷ درصد بیشــتر از 
یک  بــرای خریــد  اردیبهشــت ماه ۱۴۰۳ 
«مجموعــه کالاهــا و خدمات یکســان» 
هزینــه کرده  انــد. تــورم نقطه بــه نقطه 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ در مقایسه با ماه قبل 
۰.۲ واحد درصد کاهش داشته است. تورم 
ماهانه برای گروه های عمده «خوراکی ها، 
آشــامیدنی ها و دخانیــات» ۱.۱ درصــد و 
بــرای گروه عمده «کالاهــای غیرخوراکی 
و خدمــات» ۳.۵ درصد بوده اســت.  در 
اردیبهشــت ماه ۱۴۰۴ نرخ تورم ســالانه 
برای خانوارهای کشــور بــه ۳۳.۹ درصد 
رســیده و نســبت به همین اطلاع در ماه 
قبل ۰.۷ واحد درصد افزایش یافته است.

درصد تغییرات شاخص قیمت
در دهک های هزینه ای کشور

در  کشــور  ســالانه  تــورم  نــرخ 
اردیبهشــت ماه ۱۴۰۴ برابــر ۳۳.۲ درصد 
اســت کــه دامنــه تغییــرات آن بــرای 
دهک هــای مختلــف هزینــه ای از ۳۳.۱ 
درصد بــرای دهک   دوم، تــا ۳۴.۲ درصد 
بــرای دهک نهم اســت. بر این اســاس، 
فاصلــه تورمــی دهک ها در ایــن ماه به 
۱.۱ واحد درصد رســید که نســبت به ماه 
قبل (۱.۴ واحد درصــد) ۰.۳ واحد درصد 

کاهش داشته است. 

اقتصاد مقاومتی کشور شدگروه فولاد مبارکه موفق به کسب جایزه نشان ملی 
آیین اختتامیه نخستین جشنواره ملی اقتصاد مقاومتی پیش از ظهر 
۵ خردادماه، با حضور سردار حسین معروفی، معاون هماهنگ کننده 
سازمان بسیج مستضعفین، ســردار حمیدرضا اله بداشتی، رئیس سازمان 
بسیج کارگران و کارخانجات، پروانه رضایی، معاون روابط کار وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و جمعی از مقامات لشــکری و کشــوری برگزار شد و 
طی آن، جایزه نشــان ملی اقتصاد مقاومتی کشــور به گروه فولاد مبارکه 
تعلــق گرفت که هادی نباتی نــژاد، مدیر روابط عمومی فــولاد مبارکه به 
نمایندگــی از ایــن مجموعه، تندیس نشــان ملــی اقتصــاد مقاومتی را 

دریافت کرد.

گفتنی اســت، سازمان بســیج کارگران و کارخانجات کشور، در راستای 
نهادینه ســازی گفتمان اقتصــاد مقاومتی در جامعه هــدف با محوریت 
الگوسازی مناســب در عرصه تولید، طرح اعطای نشان اقتصاد مقاومتی 
را بــا ارائه مدل های ارزیابــی علمی طراحی و به  صورت مدون از ســال 
۱۴۰۱ اجرا کرده که نخســتین جشنواره ملی نشان اقتصاد مقاومتی امسال 
از ۳ تــا ۵ خردادمــاه با حضور گروه فولاد مبارکــه و دیگر صنایع تولیدی، 
فولادی، معدنی، دارویی و مواد غذایی، با هدف الگوسازی در عرصه تولید 

برگزار شد.

در آیین انعقاد تفاهم نامه فولاد مبارکه 
 به رهبری صنعتی هوشمند و پایدارتبدیل گروه فولاد مبارکه از بنگاه تولیدمحوربا وزارت علوم و معاونت رئیس جمهوری مطرح شد:

به گزارش خبرنگار ما، تفاهم نامه  ســه جانبه همکاری مشــترک در 
توســعه پژوهش، فناوری و نوآوری در زنجیره ارزش صنعت فولاد 
کشور و زیرساخت های مورد نیاز، امروز توسط حسین سیمایی، وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری، حســین افشــین، معــاون علمی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیان رئیس جمهور و سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، به 

امضا رسید.
ســعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در حضور حسین افشین، 
معــاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری، حســین 
سیمایی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و محمد شریعتمداری، مدیرعامل 
شــرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس، اظهار کرد: تمرکــز ما بر تولید 
محصولات با ارزش افزوده بالاســت که در نیمه نخست سال جاری، طرح 
تولیــد فولادهای الکتریکی و زنگ نزن را به عنــوان یکی از پروژه های مهم 
خود در دســتور کار خواهیم داشــت، به طوری کــه ارزش درآمدی این دو 

محصول بیش از پنج برابر دیگر محصولات است.
او افزود: جهت گیری ما در تولید محصولات با ارزش افزوده بالا به این 
دلیل اســت که می خواهیم در مسیر توســعه نوآوری حرکت کنیم؛ گروه 
فولاد مبارکه در حال گذار از یک بنگاه صنعتی صرفا تولیدمحور به رهبری 
اکوسیستم صنعتی هوشمند و پایدار، با تمرکز بر نوآوری فناورانه، شفافیت 
در زنجیره تأمین و ارزش آفرینی اســت؛ ســعی داریم اقدامات انجام شده 
در ایــن حوزه را بــا محوریت فضای نوآوری و اســتفاده از تحولات هوش 

مصنوعی و حوزه تحول دیجیتال ادامه دهیم.
مدیرعامــل گروه فولاد مبارکه خاطرنشــان کرد: دغدغــه جدی ما در 
حوزه انرژی اســت. متأســفانه هزینه گروه فولاد مبارکه در حوزه انرژی از 
۲۶ هزار میلیارد تومان سال ۱۴۰۳ به ۵۲ هزار میلیارد تومان در سال جاری 
خواهد رســید؛ بنابراین به دنبال فعال ســازی شرکت های مربوط به حوزه 
هوشمندسازی هســتیم تا بتوانیم حداقل ۱۰ درصد از هزینه های مان را از 
طریق روش های نوین در حوزه انــرژی کاهش دهیم؛ یکی از دغدغه های 

اصلی کشور، تولید محصولات با ارزش افزوده بالاست.
او با تأکید بر ضرورت حضور در عرصه های بین المللی تولید محصولات 
بــا ارزش افزوده بالا افزود: تقســیم بندی های بازارهای جهانی براســاس 
تولیــد محصولات پیچیده تر اســت که باید مراقبت کنیــم در این زمینه از 

تکنولوژی های روز دنیا فاصله نگیریم.

مدیرعامــل گروه فولاد مبارکه خاطرنشــان کرد: فراینــد اجرای قانون 
جهــش تولیــد دانش بنیان آن طور که باید و شــاید صــورت نگرفته و اگر 
این قانون به درســتی اجرا شــود، می توانــد محرک خوبی بــرای صنایع 

کشور باشد.
او اذعان کرد: گروه فولاد مبارکه در سال گذشته، با ۱۲۰ مرکز تحقیقات 
دانشگاهی به ارزش ۳۲۰ میلیارد تومان قرارداد همکاری مشترک داشته و 

۱۶۰ پروژه تحقیقاتی را دنبال کرده است.
زرنــدی با بیان اینکه گروه فولاد مبارکه برای هزار و ۵۵۰ نفر از نخبگان 
دانشــگاهی برنامــه تور بازدید صنعتــی برگزار کرده اســت، تصریح کرد: 
این مجموعــه حدود ۲۵۰ میلیــارد تومان در زیرســاخت های تحقیقاتی 
دانشــگاه ها و پارک های علم و فناوری و ۶۰۰ میلیارد تومان در شرکت های 

پارک های علم و فناوری سرمایه گذاری کرده است.
گفتنی اســت این تفاهم نامه بــه  منظور خلق ارزش افزوده بیشــتر با 
اســتفاده از ظرفیت های موجود در دانشــگاه ها، پژوهشگاه ها و پارک های 
علمی و فناوری برتر کشــور و در راســتای اجرای سیاست های کلی علم 
و فناوری و توســعه پژوهش، نــوآوری و فناوری در زنجیره فولاد کشــور 
و به  منظور تقویت ارتباط بین دانشــگاه و صنعــت، با هدف بهره گیری از 
ظرفیت هــای موجود در دانشــگاه ها، پژوهشــگاه ها و پارک های علمی و 

فناوری برتر کشور با تمرکز بر قانون جهش تولید دانش بنیان منعقد شد.

شــرق: بازار سرمایه این روزها در معرض ریســک های بزرگ است؛ از اخبار متناقض مذاکرات 
ایــران و آمریکا گرفته تا خبر قطع طولانی مدت بــرق واحدهای بزرگ صنعتی و حالا ابهام در 

واگذاری دو خودروساز بزرگ که دیروز زلزله به جان بورس انداخت.

بورس به لرزه افتاد
ابهام در واگذاری دو خودروســاز ایران خودرو و ســایپا دیروز لرزه به جان بورس انداخت. 
سرنوشت دو نماد خساپا و خودرو که از دیرباز به عنوان لیدرهای سنتی بازار شناخته می شدند، 

در روزهای اخیر با ابهام مواجه شد.
ماجرا از انتشار یک نامه خیلی محرمانه شروع شد که بر اساس آن اعلام شده بود سران سه  

قوه واگذاری دو خودروساز را تعلیق کرده اند. 
در بهمن ســال گذشــته خبــر واگــذاری ایران خــودرو به کروز منتشــر شــد و بزرگ ترین 
خصوصی ســازی کشور نام گرفت. انتشار این خبر حواشی زیادی به یدک کشید؛ حواشی ای که 

البته سریع رفع و رجوع شد.
پس از واگذاری ایران خودرو اما در ســال ۱۴۰۴ خبر آمد که سایپا نیز در حال واگذاری است 
و البته خبر واگذاری ســایپا از آنجا جنجالی شــد که نام بابــک زنجانی و علی انصاری، مالک 

ایران مال، در فهرست متقاضیان آن دیده شد.
بابــک زنجانی که پیش از این به عنوان محکوم به فســاد مالی حکم اعدام گرفته بود، این 
روزها بی سر وصدا دوباره ظاهر شده  و سرمایه گذاری های کلانی در بخش ریلی و هوایی انجام 

داده است و حالا نام او به عنوان متقاضی خرید سایپا شنیده می شود.
این مســئله اعتراض زیادی به دنبال داشــت و بســیاری از کارشناسان نســبت به تقویت 

الیگارشی ها هشدار دادند.
به دنبال این اعتراضات، ناگهان خبر آمد که واگذاری دو خودروساز معلق 

شده است.
با این حال مرکز رســانه قوه قضائیه شب شنبه و به سرعت در اطلاعیه ای 
اعلام کرد که چنین موضوعی اساســا در شــورای مذکور مطرح نشده است 
اما این اطلاعیه کافی نبود و همین مســئله ریزش شدید شاخص کل در بازار 

سرمایه را به دنبال داشت.
بازار ســرمایه روز یکشــنبه شــاهد افــت ارزش معاملات خرد ســهام و 
صندوق های ســهامی به زیر ۱۰ هــزار میلیارد تومان بــود؛ تقریبا ۷۸ درصد 
نمادهای سهام و صندوق های سهامی در بازه منفی قیمتی به کار خود پایان 
دادند، ارزش ســفارش های فروش در زمان بسته شــدن جلسه معاملاتی نیز 
قابل توجه بود و البته سرانه فروش که بسیار بالاتر از سرانه خرید بود، کلیت 
آمارها از یک روز نگران کننده در بورس حکایت دارد. آغاز جلســه معاملاتی 
روز یکشــنبه با یک شفاف ســازی غیرقابل پیش بینی همــراه بود؛ نامه خیلی 
محرمانه ای که از سوی دبیر شــورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا به 
مدیران عامل ایران خودرو و سایپا نگاشته شده و در آن توقف هرگونه واگذاری 
و تحول در ســهام این شــرکت ها اعلام شــده و البته به تهیه گزارش نهایی 

ساماندهی صنعت خودروسازی نیز اشاره شده است.
بررســی های مالی رفتاری در بورس نشــان می دهد کــه دو نماد خودرو 
و خســاپا در اغلب مواقع به عنوان لیدر ســنتی بــازار ایفای نقش می کنند و 
تحولات مثبت و منفی در آنها می تواند به کلیت بازار ســهام نیز سرایت کند؛ 
از این  رو در معاملات روز یکشــنبه نیز شــاهد منفی شــدن تقریبا یکدست در 

اکثریت قریب به اتفاق بازار سهام بودیم.
در ادامــه فعالیت بازار امــا روابط عمومی دبیرخانه شــورای هماهنگی 
اقتصادی ســران قوا و همچنین سازمان خصوصی ســازی در واکنش به این 
اخبار، بر ضرورت هماهنگی ها برای خروج کامل دولت از این دو شرکت تأکید 
کردند؛ این در شــرایطی اســت که خبر مربوط به ابلاغیه شــورای هماهنگی 
سران قوا در این زمینه را تکذیب نکردند. همچنین محمد اتابک، وزیر صنعت، 
معــدن و تجارت، این اخبار را تکذیب کــرد و گفت دولت همچنان به برنامه 
خود درباره واگذاری ســهام این دو شــرکت بزرگ خودروساز ادامه می دهد. 
او افزود: «هیچ اشــکال خاصی در فرایند واگذاری سهام خودروسازها وجود 

ندارد و برنامه دولت واگذاری است».

اختلاف اصلی سر واگذاری سایپاست
با انتشــار این گزارش ها و اطلاعیه های ضد و نقیض درباره احتمال توقف 
یا تعلیق واگذاری ســهام شــرکت های ایران خودرو و ســایپا، بورس واکنش 
منفی نشــان داد. این واکنش منفی زمانی شــدت گرفت که در سامانه کدال، 
اطلاعیه ای از ســوی این دو شرکت منتشر شــد که به نامه ای بسیار محرمانه 
از دبیرخانه شــورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا اشاره داشت. همین 
مســئله ســبب شــد که نمادهای خودرویی با افت قیمــت و توقف موقت 
معاملات مواجه شــدند و نوسانات شــدید در نمادهای «خودرو» و «خساپا» 

به ثبت رسید.
در ادامه اما قوه مجریه، قضائیه و ســازمان خصوصی سازی همگی تأکید 
کردند فرایند خصوصی ســازی متوقف نشــده اســت و اندکی از التهاب بازار 

کاسته شد.
در این میان ولی اله جعفری، مدیر نظارت بر ناشــران ســازمان بورس و 
اوراق بهادار، در نامه ای رســمی خطاب به مدیران پنج شــرکت خودرویی 
(ایران خودرو، سایپا، گروه سرمایه گذاری ســایپا، شرکت سرمایه گذاری گروه 
صنعتی رنا و گســترش ســرمایه گذاری ایران خودرو) اعلام کرد: «بر اساس 
افشای اطلاعات بااهمیت آن شــرکت در تاریخ ۴ خرداد ۱۴۰۴ روی سامانه 
کــدال با ایــن محتوا که دبیر شــورای عالی ســران قوا طی نامــه ای خیلی 
محرمانه اعلام نموده اســت تا زمان ابلاغ مصوبات شــورای عالی سران قوا 
از هــر نوع واگذاری و تغییر و تحول در ســهام شــرکت های ایران خودرو و 
سایپا جلوگیری شــود، نماد معاملاتی شرکت مطابق دستورالعمل اجرائی 
نحوه انجام معاملات در بــورس اوراق بهادار تهران به طور موقت متوقف 

شد تا ســهام داران و فعالان بازار پس از تأمل روی خبر مذکور، با آگاهی کامل تصمیم گیری 
و اقدام کنند.

با توجه به اینکه نماد معاملاتی آن شرکت مورد بازگشایی قرار گرفته ولی اخبار منتشرشده 
بعد از آن بر ابهام افزوده، در نتیجه ضروری اســت درخصوص مســتندات افشــای اطلاعات 
با اهمیت مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۴ و اخبار منتشرشــده بعد از ســاعت معاملاتی بازار، توضیحات 
و برنامه هــای آن شــرکت در مواجهه بــا موضوعات مذکور را با قید فوریت برای اســتحضار 

سهام داران تشریح نمایید».
پس از انتشــار این نامه، شــرکت های «ســایپا، ایران خودرو، گروه ســرمایه گذاری ســایپا، 
ســرمایه گذاری گروه صنعتی رنا و گســترش ســرمایه گذاری ایران خودرو»، در ســامانه کدال 
اطلاعیه های شفاف ســازی جداگانه ای صادر و تأکید کردند: «موضوع واگذاری سهام براساس 
بند ب ماده ۵ قانون برنامه هفتم پیشــرفت و مفاد دســتورالعمل حاکمیت شــرکتی ناشران 
ثبت شــده نزد ســازمان بورس اوراق بهــادار باید انجام شــود و پیگیری هــای لازم از مراجع 
ذی صلاح ازجمله دبیرخانه شــورای عالی هماهنگی ســران قوا برای هماهنگی و رفع موانع 
واگذاری سهام صورت گرفته و هرگونه نتیجه حاصل شده به استحضار سهام داران می رسد».

این گزارش حاکی اســت: پــس از پیگیری های ســازمان بورس و شفاف ســازی اطلاعات 
شرکت های خودروساز و سهم داران عمده، بازار سهام در طول مبادلات روز دوشنبه به آرامش 

نسبی رسید با این حال سرنوشت واگذاری دو خودروساز همچنان در هاله ای از تردید است.
پیگیری «شــرق» از ایران خودرو حاکی از آن اســت که واگذاری ایران خودرو تقریبا قطعی 

شده است و تنها موضوع مورد اختلاف واگذاری سایپاست.
همچنین پیگیری «شرق» از سازمان بورس هم بر همین نکته دلالت دارد که اختلاف هایی 

سر واگذاری سایپا شکل گرفته است و این مسئله عامل عمده تنش در بازار سرمایه است.

بازار سرمایه در هفته های گذشته زیر فشار ریسک هایی مانند ابهام واگذاری دو خودروساز، مذاکرات هسته ای، قطع برق 
صنایع بزرگ و... متزلزل شده است
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